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           Årsberetning for Skoledistrikt Nord  

               Ålbæk Skole, Strandby Skole og Skagen Skole 2020-21 

Skoleåret 2020-2021 har gennem hele året været præget af Corona-situationen, lige som resten af 

samfundet. I starten af skoleåret kunne det styres med god håndhygiejne, afstand og aflysning af 

fællesarrangementer. Men som efteråret og vinteren skred frem måtte de store klasser sendes hjem med 

fjernundervisning. Dette skulle vise sig at blive en længere periode og først i det tidligere forår 2021 kom 

først 9. klasserne og derefter 5.-8. klasse tilbage i klasselokalerne igen.  

Det har været en udfordring for mange elever at skulle undvære det sociale samvær med 

klassekammeraterne i tiden med hjemmeundervisning. Der har derfor været et endnu større fokus på 

elevernes trivsel, så snart de måtte komme tilbage på skolerne igen.  

For lærerne har det også betydet, at de måtte være kreative med hjemmeundervisning i f.eks. idræt, 

håndværk- og design og musik. Gennem skoleåret har de tre skoler og deres elevrådsrepræsentanter i 

distriktet generelt haft positive tilbagemeldinger til skolebestyrelsen om velfungerende 

hjemmeundervisning og god deltagelse fra elevernes side. 

Midt på skoleåret blev der sagt farvel til Distriktsleder Gert Nygaard, der gik på efterløn og et goddag til den 

ny Distriktsleder Henrik Johansen. 

Ekstra hænder i folkeskolen 

For kalenderårene 2020-2022 blev der tildelt et tilskud fra regeringen, som har betydet i alt 2,5 faste 

stillinger til uddannede lærere til Distrikt Nord. Ressourcerne bruges til faglig læsning i klasserne og fokus 

på Læseidealet, samt uddannelse af lærere med fokus på læsning. Det forventes at resultatet vil være 

større indsigt i udvikling af elevernes læsefærdigheder. 

Projekt God Skolestart 

I september 2020 startede projektet God Start Nord, som er finansieret med støtte fra Egmontfonden på 

427.000 kr. Der er planlagt et samarbejde med daginstitutioner i Distrikt Nord om bedre og tryggere 

overgang fra dagtilbud til skole. Projektet påbegyndte i august måned. Der er lavet virtuelle workshops med 

tre forskellige undervisere. Personalet sidder på den skole de hører til, mens de får undervisning. Det 

handler om, at der er 15% der får en dårlig skolestart, hvor det viser sig, at de senere kan opleve 

udfordringer. Projektet løber frem til januar 2022. 

Fokusområder for de tre skoleafdelinger.   

Ålbæk: 

På Ålbæk Skoleafdeling startede skoleåret med en lejrskole for 7. årgang. De havde 2 overnatninger på 

Læsø og eleverne havde en dejlig tur. 

Skoleåret har generelt været præget af mange restriktioner og omlægninger af skema grundet covid. Elever 

og personale har trods de mange forandringer arbejdet rigtig godt med faglige og trivselsmæssige 

indsatser. Vi har gjort mange erfaringer med virtuel undervisning og håber at kunne drage nytte af nogle af 

disse fremadrettet. 

I maj måned holdt vi overleveringsmøder med kommende børn til 0. klasse og i starten af juni kom børnene 

på rundvisning på skolen. 
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Strandby: 

Året har selvfølgelig været præget af Covid-19 situationen med alt hvad det indebærer. Undervisningen 

besluttede vi hurtigt, skulle foregå så tæt på skema, som det lod sig gøre. ”Forudsigelighed i en 

uforudsigelig tid bør prioriteres af hensyn til elevernes læring og trivsel”, var vores overvejelse i 

ledelsen.  Det betyder blandt andet, at vi gennem året i langt de fleste perioder – også i 

hjemsendelsesperioder, har undervist efter det kendte skema. Selv svømmetimer har været håndteret via 

Teams og MinUddannelse. 

Medarbejderne har været ekstremt omstillingsparate og taget udfordringerne op, hver gang vi er stødt på 

noget. Selv nu efter påske, hvor flere lærere oplevede, at være sendt i isolation hjemme. Her underviste 

lærerne hjemmefra eleverne i klasseværelset på skolen - virtuelt. Stadig med samme udgangspunkt, at 

eleverne skal lære mest muligt. Vi ser nu af forårets klassekonferencer, at tilgangen har givet pote. Langt de 

fleste elever har haft en faglig progression siden efteråret. Der er selvfølgelig elever for hvem perioden har 

været meget hård og det afspejler sig naturligt i den læring, der har fundet sted. Men det vil vi have et 

særligt fokus på i den kommende tid. Overordnet set må vi sige, det er meget tilfredsstillende, at der 

generelt har været et fint fagligt udbytte af en meget svær periode. 

Skagen: 

På Skagen skoleafdeling har 10 medarbejdere deltaget i et udviklingsforløb for at blive klogere på arbejdet 

med læseløft i deres fag. Der har deltaget lærere fra både humanistiske og naturfaglige fag. Alle 

elevmapper er blevet digitale, for at lette arbejdsgangen og overholde GDPR-reglerne. Vi var så 

privilegerede at få lov til at overrække Kis Marianne Pedersen Dronningens fortjenstmedalje for 40 års tro 

tjeneste i oktober. Ved samme lejlighed blev der holdt coronavenlig reception for nuværende kollegaer. 

Vores udendørs legepladsfaciliteter er blevet opdateret med bålhytte og gyngestativ til gavn for de yngste 

elevers fysiske udfoldelse og leg. Og vi har fået etableret skolehaver som en del af et projektarbejde på 

mellemtrinet. Skolehaverne skal anvendes i fagene biologi, madkundskab, håndværk/design og 

natur/teknik. 

Økonomi 

Økonomien har lagt stabilt og som forventet. Alle ekstra udgifter som følge af Coronarestriktionerne bliver 

bogført på separat konto og dækket af staten. Skolebestyrelsen har et særudvalg, som til 

bestyrelsesmøderne medtager status på økonomien cirka en gang i kvartalet.  

Næste år  

Et allerede påbegyndt arbejde med en kommunikationsstrategi i ledelsen i Distrikt Nord forventes at blive 

færdigt i løbet af de kommende måneder. Skolebestyrelser og elevrådsrepræsentanter bidrager og målet 

er, at så mange forældre og elever vælger vores folkeskoler til. Faldende elevtal på skolerne kræver endnu 

mere synlighed af skolernes tilstedeværelse og de værdier, de står for.  

Slutteligt retter skolebestyrelsen en stor tak til skolernes medarbejdere og ledere for det store arbejde, der 

er lagt i forbindelse med Coronarestriktionerne. Der er også udvist stor forståelse fra forældrene.  

Vi håber alle, at næste skoleår vil forløbe så normalt som muligt.  

Med venlig hilsen 

Skolebestyrelsen i Distrikt Nord 


